treio tali modo, &talicenlu , & cum tali dominio,

quo priores plateas de Priore & Monachis antea te-

nuerunt. De viginti vero libris ufualis monetae,quas

ego habebam fingulis annis in burgo diâorum Mo

nachorum de tallia , quittavi hominibus diâorum

Monachorum & eorum heredibus in perpetuum

quindecim libi as tantummodo , ita quod dicti ho

mines didorum , & heredes eorumdem hominum

reddent annuatim mihi & heredibus meis refiduos

centum folidos ufualis monetae in feftoNativitatis

Beatae Maris , tali modo & cum tali redhibitione ,

qua prsdidas viginti libras prius reddere teneban-

tur. In cujus rei teftimonium & munimen praefentes

litteras conferibi feci , & figilli mei munimine ro-

boravi. Actum anno gratia; millefimo ducentefimo

tricefimo feptimo , menfe Augufto. Tiré Íes Archi

ves de Alarmoutiers.

Alienor de Bretagne frifonniere ait Cbafteau de

Vudefloch.

REx omnibus ad quos praefentes litterae perve-

nerint , falutem. Sciatis quod diledus & fide-

Jis nofter 'Willelmus Talbot reddidit nobis apud

"Wudeftoch die Martis proximo poft feftum om

nium Sanétorum annoRegni noftri гг. Caftrunr

noftrum Glouceftriae & Alienoram confanguineam

nofiram fanam & incolumem. In cujus rei , &c.

Teile Rege apud Wudeftock tenia die Novembris

anno eodem. Rj/mer To. x , fag. 376.

Donfait à Raoul de Fougères farJeanne de Craon

fa beile-mere.

JOanna Domina Credonii Senefcalla Andegà-

venfis omnibus hominibus & fidelibus fuis de

Agon , falutem in Domino. Noverit univerfitas

veftra quod ego donavi diledo meo Radulpho

Domino Fogeriarum omne illud quod habebam

vel habere poteram apud Agon in matrimonio cum.

filia mea Ifabella Domina Fogeriarum , & hoc vo-

bis fignifico & mando vobis & praecipio & exoro

quatenus eidem Radulpho fidem& homagiumtan-

3uam mihi faciatis. Adum anno gratis millefimo

ucentefimo trigefimo feptimo. Cmul. d'Alençon.

. Autrefait л Marmoutiers far Geoffroi de

Mean.

OMnibus , &c. Gaufridus de Mean falutem. No

veritis quod nos cum affenfu & volúntate

Pavee uxoris noftre & "Willelmi filii noftri , pro fa-

lute animae noftrse , &c. quoddam fextum quod nos

in terragiis de inlula quae vocatur Terignac, perci-

piebamus & habebamus , in perpetuam elemofy-

nam contulimus Deo & Conventui Ecdefiae Beati

Martini Majoris Monafterii. Ita tamen quod mater

noftra tertiam partem in fupradido fexto , quam-

diu vixerit , nomine dotls percipiet & habebit. Et

ut hoc firmum & (labile permaneret , dido Con

ventui praefentes litteras dedimus figilli noftri mu

nimine roboratas. Adum anno Dom.Mccxxxvi 1.

meniè Decembri. Pris fur l'original a Marmoutiers.

Lettre de Pierre Mauclerc , qui ratifie la cefßo»

qu'il avoitfaite' au Roi en 1 134. de S.Jac

ques de Beuvron & autres terres.

EGo Petrus de Brenna miles notum facio omni

bus tam praeiènttbus quam futuris praefentes

litteras infpeduris , quod cum pro pace quam cum

carilfimo meo Ludovico Rege Francorum illuítriSí

cum cariffima Domina mea Blancha Regina Franco

rum illuftri matre ejus feci Parifiis anno Domini

millefimo ducentefimo trigefimo quarto menfe

Novembri, eidem Domino Regi reddiderim Ca-

ftrum fanfti Jacobi de Beuvron, quod mihi & hse-

redibus meis Dominus Rex dederat , & ipfi & hae

redibüs fuis in perpetuum quitaverim ; & praeterea

quidquid idem Dominus Rex mihi ad tempus de

derat in ComitatibusCenomani & Andegavi & in

tra Beliímum & Petrariam cum pertinentiis eorum

dem , cum omnibus quae de dono ipfius in partibus

Ulis habebam , quae mihi & haeredibüs meis dederat,

eidem faepedido Regi & haeredibüs ejus quitaverim

in perpetuum & ipfi promiferim me litteras illas ,

quas fuper donationibus praedidorum habebam ab

ipfo infra certum tempus & declaratum quod jam

elapfum eft , redditurum eidem , nec didas litteras

adhuc invenire potuerim , licet ad hoc laboraverim

diligenter , ad fecuritatem majorem per praefentes

recognofco litteras me praedidarum omnium re-

rum quitationem feeiffe & adhüc pro me & haeredi

büs meis praedida quitto omnia. Itaque ego vel

haeredes mei in praedidis nihil omnino de caetero

redamabimus nec poíTumus reclamare ; prominens

infuper eidem Domino Regi tanquam Domino fuo

ligio quod pro poíTe meo bona fide ad litteras prae-

didas inveniendas laborabo diligenter , & fi inve-

niri poterunt , eidem Domino Regi vel Dominas

meae matri ejus , vel Domini Regis heredibus fine

>
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omni dimcultate & dilatione reftituam eafdem.

Volo etiam & concedo , ut fi forte tempore aliquo

prsdids litters invents fuerint , vel alicubi ali-

quando exhibits , nullius virtutis fint vel vigoris &

penitus fint irrits & inanes & mihi vel hsredibus

meis vel fuccefforibus meis nihil poffint afferre

commodi , nec eidem Domino Régi vel hsredibus

vel fuccefforibus fuis afferre valeant nocumentum.

Ego autem in prsfentia fupradidi Domini mei Re

gis fuper facro-fanda juravi me omnia fupradida

integre & firmiter fervaturum , nec contra per me

venturum. Quod ut firmum fit & ftabile in perpe

tuum prsfentem paginam figilli mei munimine ro-

boravi. Adum apud Pontifaram anno Dom. 1238.

menfe AprilL Cbtmb. des Comp.de Paris.On trouve ли

même lieu une (emblable Lettre du Duc Jeun le Roux.

III, Accord entre Raoul de Fougères <*r Gui Mau_

voifin fur le partage des Biens d'Eudon

III. Comte de Porhoet.

1 1 5 8. T?Go Guido didus Malufvicinus , riotum fació

d univerfis prsfentibus & futuris , quod cum in

ter me ex una parte, & nobilem virum Radulphum

Dominum Fouger. ex alterat fub totis terra & jure

quscunque Eudo quondam Comes, & Eudo filius

ejus habuerunt & tenuerunt in Caftro JoiTelini, &

Vicecomitatu & terra de Poorhet & pertinentibus

ad prsdida , fufcitata effet materia qusftion is, tan

dem inter nos fada eft amicabiliter compofitio in

hune modum , feilicet quod didus Radulphus de-

dit mihi duo millia & quingentas libras Turo-

nenfes , de quibus eft mihi plenarie fatisfadum, &

prsterea ducentas libratas terrs Turonenfes à me &

meis hxredibus in perpetuum perçipiendas, feilicet

centum libratas minus quinquagintâ, folidis , quas

Dominus Fulco Paganellus percipit déterra, qus

eft apud Abricum & Pontem urfionîs & montem

Sandi Michaelis. Pro refiduo vero didarum du-

centarum libratarum terrs dédit mihi & omnibus

meis hsredibus in perpetuum quscunque habebat,

& quscunque ad ipfum pertinebant per Heduin

Mefnil, quod eft de feodo de Mortol.àme & hsred.

meis in perpetuum poffidenda , & per affignamen-

tum prsdidum ego Guido de ducentis libratis ter

rs prsdidis me teneo pro pagato. Ego vero Guido

quitavi ei & omnibus ejus heredibus in perpetuum

quidquid habebam vel habere poteram in Caftro

JoiTelini & Vicecomitatu & terra de Poorhet fupra-

didis. Si vero uxor didi Radulphi ratione dotalitii

vel alio modo aliquid peteret in prsdidis , idem

Radulphus pro fe & omnibus heredibus fuis vo -

luit quod omnes heredes fui firmiter fint aftridi ad

garantifandum vel ad efeambiandum omnia & fin-

gula fupradida fi garentifare non poffint. In cujus

rei teftimonium prsfentes litteras figilli mei muni-

mine roboravi. Adum anno Domini millefimo du-

centefimo tricefimo odavo menfe Julio. Cartulaire

d'Alençon.

Donationfaite я Fontaine-Harvis par Guillaume

delà Guerche.

UNiverfis Chrifti fidelibus ad quos prefens car

ta pervenerit Johannes Dei gratia Redonen-

fisEpifcopus, iàlutem in Domino. Noverit univer-

fitas veftra nos vidiiTe, legiffe & diligenter in'pe-

xiffe quandam cartam non abolitam, noncancella-

tam , non in aliqua parte fui viciatam , quam Do-

minus Guillermus de Guerchia dédit fratribus de

Fonte-Haruys in forefta Guerchis commorantious

in hsc verba : Ego Guillermus de Guerchia Fun-

dator frätrum de Fonte-Haruys dedi eis ufagium

& chauffagium de mortuo nemore fine monftra per

totam foreftam meam de Guerchia & de Radanea ;

preterea dedi eis magnum nemus viride ad ediffi-

cia & ad vineas fuas & ad alias neceffitates per to

tam foreftam in omnibus arboribüs cum monftra

famuli mei , qui requifitus ab eis nifi infra tres dies

venerit , pofíunt fratres colligere nemus & fecum

ducere & neceffitatem fuam adimplere. Dedi etiam

eis parvum nemus viride ad faciendum parva fine

monftra & letherias per totam foreftam predidam

& cetera ad eorum ufum pertinentia fine monftra.

Et ut ramm habeatur , figillo meo feci confirman

teftibus his Hammone de Belleria, Jacobo Delale,

Guillermo Cappellano , Magiftro Roberto

& multis aliis. Fris fur une copie collationnée.

Autre faite au même lieu par Geoffroi de

Pouencé.

UNiverfis Chrifti fidelibus , ad quos prefens

carta venerit Johannes Dei gratia Redonen-

fis Epifcopus falutem in Domino. Noverit univer-

iitas veftra nos vidiffe&legiffe& diligenter infpe-

xiffe quandam çartam , quam nobilis vir Gaufridus

de Pouenceio Dominus de Guerchia dédit fratri

bus deFonte-haruys in hsc verba : Sciant prefentes

&futuri, quod ego Gaufridus Dominus de Guer

chia & de Pouenceio pro falute anime mes & he-

redum meorum & pro augmento cujufdamCapel

lanía , quam feci apud fratres de Fonte-haruys pro

Gaufrido de Monteforti , dedi & conceffi Deo Sc

Beats Maris & fratri Stephano de Marando amico

meo & aliis fratribus de Fonte-haruys in perpetuara

elemofinam pafturagium per totam foreftam meam

de Radanea omnibus animalibus. Preterea quietavi

didis fratribus pleffam fuam, qus eft circa ambi-

tutn domus de Fonte-haruys, adomnem volunta-

tem fuam faciendam ufque ad magnam meam fo

reftam. Conceffi etiam eis couftumas fuas & elemo-

finas quas habent vel habebunt in feodo meo. In

cujus rei teftimonium dedi didis fratribus hanc car

tam figilli mei munimine roboratam. Datum anno

Domini millefimo cc. xxxvin. inParaiceve, in quo

dedi fratribus viginti folidos annuatim reddendos

in die obitus mei in cohua mea de Guerchia perma-

num Couftumarii mei libere & quiete in perpe

tuum. Donné par coppie par la Court de la Guier-

che tefmoin le iceau des contracts d'icelle ; Colla

tion faide à l'original par Maiftre Pierre Affe, Guil

laume Des Pins , Jahot de Saint Aulbin Senelchal